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Soggiorna in Val di Non 
e ricevi la 

GUEST CARD TRENTINO:
il tuo passpartout per una

vacanza dalle mille opportunità!

Con Guest Card Trentino potrai entrare gratuitamente nei musei, castelli, 
parchi naturali e viaggiare liberamente in tutto il Trentino con il trasporto 
pubblico provinciale per tutta la vacanza!

Guest Card è facile da utilizzare: basta presentarla presso le biglietterie dei 
musei, castelli, parchi naturali e centri termali per avere un ingresso ad ogni 
servizio ed esibirla ad autisti e controllori della rete di trasporto pubblico urbana 
e extraurbana di Trentino Trasporti e Trenitalia su tratte provinciali con utilizzo 
illimitato.

Ti ricordiamo che in Val di Non potrai entrare GRATUITAMENTE presso le 
seguenti attrazioni:

ZZ CASTEL THUN
ZZ MUSEO RETICO
ZZ CANYON RIO SASS
ZZ PARCO FLUVIALE NOVELLA
ZZ GIARDINO DELLA ROSA

E potrai viaggiare GRATIS su:

ZZ NAVETTA DELL’ALTA VAL DI NON
ZZ NAVETTA SANZENO – SANTUARIO DI SAN ROMEDIO
ZZ NAVETTA PER CASTEL THUN DA ALTA VAL DI NON E PREDAIA
ZZ NAVETA PER IL LAGO DI TOVEL DA ALTA VAL DI NON E RUMO
ZZ NAVETTA “VAL DI TOVEL EXPRESS” PER IL LAGO DI TOVEL DA 

CLES E TUENNO
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NAVETTA ALTA VAL DI NON 
DAL 15 LUGLIO AL 30 AGOSTO

MATTINO (tutti i giorni dal lunedì al venerdì) | 

ANDATA FERMATA RITORNO

8,42 SALTER HOTEL CICLAMINO 12,44
8,47 ROMENO HOTEL VILLA NUOVA 12,40
8,52 DON HOTEL ASSON 12,34
8,54 AMBLAR CHIESA - (TT) 12,32
9,00 CAVARENO PIAZZA PRO LOCO - (TT) 12,26
9,02 SARNONICO PANIFICIO "IL FORNO DOLCE E SALATO" 12,24
9,04 SARNONICO CAMPING BAITA DOLOMITI 12,23
9,06 FONDO HOTEL LADY MARIA - (TT) 12,21
9,09 MALOSCO GARNÌ GIUSI 12,18
9,16 MALOSCO ALBERGO ROSALPINA 12,15
9,26 RONZONE GIARDINO DELLA ROSA 12,10
9,28 RONZONE HOTEL AL LARICE 12,09
9,33 CAVARENO PIAZZA PRO LOCO - (TT) 12,05
9,36 SARNONICO PANIFICIO "IL FORNO DOLCE E SALATO" 12,03
9,38 SARNONICO CAMPING BAITA DOLOMITI 12,02
9,43 FONDO HOTEL LADY MARIA - (TT) 12,00

POMERIGGIO (tutti i giorni dal lunedì al venerdì) | 

ANDATA FERMATA RITORNO

14,30 SALTER HOTEL CICLAMINO 18,50
14,35 ROMENO HOTEL VILLA NUOVA 18,45
14,40 DON HOTEL ASSON 18,40
14,45 AMBLAR CHIESA - (TT) 18,35
14,48 CAVARENO PIAZZA PRO LOCO - (TT) 18,31
14,50 SARNONICO PANIFICIO "IL FORNO DOLCE E SALATO" 18,29
14,52 SARNONICO CAMPING BAITA DOLOMITI 18,27
14,55 FONDO HOTEL LADY MARIA - (TT) 18,25
15,02 MALOSCO GARNÌ GIUSI 18,19
15,07 MALOSCO ALBERGO ROSALPINA 18,16
15,11 RONZONE GIARDINO DELLA ROSA 18,12
15,12 RONZONE HOTEL AL LARICE 18,10
15,20 REGOLE DI MALOSCO HOTEL IL FALCHETTO 18,00
15,30 RONZONE GIARDINO DELLA ROSA 17,50

GRATUITO

Potrai inoltre noleggiare le mountain-bike presso i punti “TUTTINBICI 
IN VAL DI NON” a una tariffa scontata: € 5,00 invece di € 8,00 per 
l’intera giornata e € 3,00 invece di € 5,00 per la mezza giornata. 
Ma ricorda che sono moltissime le attrazioni che potrai visitare in tutto 
il Trentino, scoprile tutte su www.visittrentino.it/card
Guest Card Trentino è un omaggio della struttura ricettiva e del territorio 
che ti ospita.

COME OTTENERE LA GUEST CARD TRENTINO?
La Guest Card Trentino verrà rilasciata gratuitamente agli ospiti delle 
strutture socie dell’Azienda per il Turismo Val di Non Soc Coop e sarà 
valida per tutta la durata del soggiorno (per un massimo di 20 giorni). 
Ogni card è valida per un adulto ed è estendibile ai famigliari minorenni 
che sono in vacanza con voi. Per chi soggiorna presso strutture non 
socie dell’APT la Guest Card Trentino è in vendita ad € 40,00 presso i 
punti info della Val di Non ed è valida per 7 giorni.

Per Informazioni puoi rivolgerti presso:

APT Val di Non - sede di Fondo
Via Roma 21 - Fondo - tel. 0463.830133 | info@visitvaldinon.it

APT Val di Non Ufficio di Coredo
Piazza Cigni 2 - Coredo - tel. 0463.536499

APT Val di Non Ufficio Passo Mendola
Via Mendola 38 - Ruffrè Mendola - tel. 0471.632132

APT Val di Non - punto info presso Pro Loco Cles
Corso Dante 30 - Cles - tel. 0463.421376

Consorzio Pro Loco Val di Non
Frazione Marcena - Rumo - tel. 0463.530310
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SEGGIOVIA MONTE ROEN 
La seggiovia collega la Località Campi da Golf del Passo Mendola al Rifugio Mezzavia 
del Monte Roen

APERTURE ESTIVE: tutti i giorni dal 29.06 al 15.09
Orario: 9.00 -13.00; 14.30 - 17.30 

Andata Adulti € 5,00 Bambini 4 - 14 anni € 3,00 Gruppi min 15 pax € 4,00
Andata e ritorno Adulti € 7,00 Bambini 4 - 14 anni € 5,00 Gruppi min 15 pax € 6,00

NAVETTA SAN ROMEDIO

Dal 19/07 al 08/09 è attivo il servizio di BUS NAVETTA dal parcheggio auto presso il 
Ristorante Al Mulino di Sanzeno al parcheggio ai piedi del Santuario di San Romedio. 
Corse ogni 20 minuti dalle 9.30 e alle 18.30. 
Il costo del biglietto A/R, acquistabile presso il punto info del parcheggio è di € 1,50. 

GRATUITO    CON

Nel periodo di attivazione della navetta, i pullman turistici possono raggiungere sempre 
il parcheggio ai piedi del Santuario. 
Il costo è di € 35,00.

NAVETTA CASTEL THUN
GRATUITO    CON

Trascorri una mattina d’estate a Castel Thun. Una navetta è a tua disposizione per 
raggiungere in tutta comodità il castello e visitarlo seguendo i tuoi ritmi - GRATIS CON 
GUEST CARD TRENTINO 2013.

Quando:
ZZ da Alta Val di Non: tutti i mercoledì dal 3 luglio al 28 agosto
ZZ da Coredo con transito in Predaia: tutti i mercoledì dal 17 luglio al 28 agosto

Prenotazioni entro le ore 11.00 del giorno precedente:
ZZ se possiedi la guest card prenota il tuo posto al numero 0463.830133 e ricorda 

che per te l’ingresso al Castello è gratis!
ZZ se sei sprovvisto della guest card prenota e versa la quota di partecipazione 

€ 5,00 (GRATIS bambini fino a 12 anni non compiuti) presso gli uffici di Fondo, 
Coredo, Cles, Rumo e Passo Mendola.
Escluso ticket d’ingresso a Castel Thun

NAVETTA LAGO DI TOVEL
GRATUITO    CON

Trascorri un’intera giornata al Lago di Tovel, uno dei gioielli del Parco Naturale 
Adamello Brenta. La navetta ti porterà fino al lago dove potrai partecipare all’escursione 
naturalistica lungo il sentiero del lago. Pomeriggio libero. 

Quando:
ZZ da Alta Val di Non con transito in Predaia: tutti i venerdì dal 26 luglio al 23 agosto
ZZ da Rumo: tutti i venerdì dal 26 luglio al 23 agosto

Prenotazioni entro le 11.00 del giorno precedente:
ZZ se possiedi la guest card prenota il tuo posto al numero 0463.830133
ZZ se sei sprovvisto della guest card prenota e versa la quota di € 5,00 (GRATIS 

bambini fino a 12 anni non compiuti) presso gli uffici di Fondo, Coredo, Cles, 
Rumo e Passo Mendola. 
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Navetta Tovel 
da Cles e da Tuenno
GRATUITO    CON

Tutte le domeniche dal 16 giugno al 7 luglio e dal 8 al 15 settembre e tutti i giorni dal 
14 luglio al 1 settembre, è attivo il servizio di BUS NAVETTA da Cles e da Tuenno per 
raggiungere il Lago di Tovel.

Il costo del biglietto A/R è di € 2,00

Ricorda che nelle stesse giornate il transito alle auto viene chiuso in Località 
Capriolo, dove trovi l’ampio parcheggio a pagamento. Da qui al lago è attivo un 
servizio di bus navetta (gratuito in salita e al costo di € 1,00 in discesa).

TARIFFE PARCHEGGI
Quando il transito è chiuso in località Capriolo:
ZZ Parcheggio LAGO (solamente prima della ore 10.30 e dopo le ore 16.30)
ZZ Parcheggio LOCALITA’ CAPRIOLO

Auto € 8,00; moto € 4,00; camper € 12,00; auto residenti in Val di Non € 4,00

Nelle giornate di transito libero:
ZZ Parcheggio LAGO

Auto € 6,00; moto € 3,00; camper € 9,00; auto residenti in Val di Non € 3,00

I pullman turistici possono raggiungere sempre il parcheggio LAGO. Il costo è di € 30,00.

CORSA DI LINEA 
CLES LAGO DI TOVEL
GRATUITO    CON 

In vigore dal 29/06 al 10/09

INFO
AZIENDA PER IL TURISMO VAL DI NON
tel. 0463.830133 info@visitvaldinon.it

616 Cles - Tuenno - Lago di Tovel

Note di Corsa
Solo nei gg. Festivi
Solo nei gg. Feriali
La corsa si effettua dal 29 giugno al 31 agosto 2013

14.55 14.559.45 9.45 CLESPart. Arr.
14.58 14.589.48 9.48 Mechel bivio↓ ↑
15.03 15.039.53 9.53 TUENNO↓ ↑
15.18 15.1810.08 10.08 Albergo Capriolo↓ ↑
15.33 15.3310.23 10.23 LAGO DI TOVELArr. Part.

17.23 17.2311.03 11.03
17.20 17.2011.00 11.00
17.16 17.1610.56 10.56
17.00 17.0010.40 10.40
16.40 16.4010.25 10.25

Note di corsa

Frequenza

Corsa254 254 266 266
Corse di Andata

Servizio

www.eurek a.ra.it

253 253 259 259
Corse di Ritorno

Servizio

8.30 8.30 13.29  TRENTO FTMPart. Arr.
9.01 9.01 14.00 14.00  MEZZOLOMBARDO FTM↓ ↑
9.34 9.34 14.33  CLES FTMArr. Part.

Servizio

13.20 13.20 PASSO MENDOLAPart. Arr.
8.10 8.10 13.44 13.44 FONDO (Via Garibaldi)↓ ↑
8.54 8.54 14.28 14.28  CLES FTMArr. Part.

12.29 12.29 19.13
11.58 11.58 18.51 18.38
11.26 11.26 17.55

19.03
18.20

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus Servizio con Treno FTM 

19.22

18.19

13.17
12.50
12.05

19.30

19.03
18.20

19.30

13.29

14.33

7.45



10 GuiDA ALLA MOBILITÀ 11 GuiDA ALLA MOBILITÀ

VAL DI NON 
IN TOUR
Tre tour inediti, una vera novità pensata per farti scoprire la Val di Non secondo nuove 
prospettive. Ogni volta una proposta diversa, un tour in pullman di una giornata con 
guida turistica che ti porterà a visitare gli angoli e i tesori nascosti della valle. Ricorda 
solo di portare con te la macchina fotografica e poi mettiti comodo, a una golosa 
merenda e a tutto il resto ci pensiamo noi!

Tutti i tour avranno inizio a Sanzeno presso Casa De Gentili dove attraverso 
il percorso multimediale “Vetrina della Val di Non” potrai avere una prima 
panoramica complessiva della Val di Non.

GIOVEDÌ 25 LUGLIO 2013
Dall’Altopiano della Predaia al cuore della Valle
La mattina sarà dedicata alla visita del Santuario di San Romedio con il suo nuovo 
ospite Bruno - l’orso venuto da lontano - e al Museo Etnografico della cultura 
contadina allestito presso l’elegante Casa Marta di Coredo. Dopo il pranzo - libero - a 
Passo Predaia (1254m), in pullman potrai ammirare alcune delle più belle attrazioni 
della valle: Castel Thun, le Dolomiti di Brenta, la Diga di Santa Giustina, Castel Valer 
e Castel Nanno. Raggiunto Cles, il capoluogo della valle, visiterai l’antico Palazzo 
Assessorile e avrai ancora un po’ di tempo per lo shopping o per una passeggiata 
panoramica sul “Dos de Pez”. Rientrando a Sanzeno si transiterà lungo il Lago di 
Santa Giustina e nei pressi dell’Eremo di San Biagio. 

novità
2013

GIOVEDÌ 8 AGOSTO 2013
Dal Monte Penegal al Lago di Santa Giustina
Dopo la visita del Santuario di San Romedio con il suo nuovo ospite Bruno - l’orso 
venuto da lontano, il pullman si dirigerà verso nord fino a raggiungere il Passo 
Mendola (1.363 m), rinomata meta di villeggiatura nei primi del ‘900. Si proseguirà 
quindi verso il Monte Penegal (1.737 m) meraviglioso punto panoramico sull’Oltradige 
dove sarà possibile fermarsi per il pranzo - libero -. Nel pomeriggio farai sosta al Lago 
Smeraldo di Fondo e al centro storico del paese. Il viaggio proseguirà transitando 
lungo la Terza Sponda della Val di Non con sosta panoramica sul Lago di Santa 
Giustina. Raggiunto Cles, il capoluogo della valle, prima di far ritorno a Sanzeno potrai 
dedicare un po’ di tempo allo shopping, alla visita di Palazzo Assessorile o ad una 
passeggiata panoramica sul “Dos de Pez”.

GIOVEDÌ 29 AGOSTO 2013
Dalle Maddalene all’Alta Val di Non
La mattina sarà dedicata alla scoperta dell’area delle Maddalene transitando nei 
pressi dell’Eremo di San Biagio. A Corte Inferiore di Rumo potrai visitare la chiesa di 
S. Udalrico, vero tesoro d’arte quattrocentesca. Dopo il pranzo - libero - si riparte in 
direzione Alta Val di Non percorrendo la strada panoramica che attraversa la Forcella 
di Brez. Giunti a Ronzone entrerai nel Giardino della Rosa, un fiabesco roseto che 
racchiude otre quattrocento varietà di rose. Terminata la visita si proseguirà verso 
Romeno dove è prevista una sosta alla chiesa dei Santi Bartolomeo e Tommaso, 
immersa nel verde dei meleti e con una splendida vista sul gruppo delle Dolomiti di 
Brenta. La giornata si concluderà quindi con il rientro a Sanzeno.

Ritrovo: 
ore 09.45 a Sanzeno c/o parcheggio di fronte al Museo Retico, rientro previsto per le 
ore 18.00.
Costo: 
adulti € 15,00 - bambini fino a 12 gratis (un bambino ogni adulto pagante)
pranzo a carico del partecipante

Info e prenotazioni (obbligatorie entro le ore 12.00 del giorno precedente):
ZZ APT Val di Non - sede di Fondo - Via Roma 21 - Fondo 
ZZ APT Val di Non Ufficio di Coredo - Piazza Cigni 2 - Coredo 
ZZ APT Val di Non Ufficio Passo Mendola - Via Mendola 38 - Ruffrè Mendola 
ZZ APT Val di Non - punto info presso Pro Loco Cles - Corso Dante 30 - Cles 
ZZ Consorzio Pr o Loco Val di Non - Frazione Marcena - Rumo 
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CORSA DI LINEA 630 
CLES - DERMULO - DAMBEL - DON - FONDO PASSO MENDOLA

GRATUITO    CON 
630 Cles -Dermulo -Dambel -Don -Fondo -P.Mendola

CLES 18.2017.15 18.2014.30 17.1512.059.208.10 9.20Part. 18.20
DERMULO 18.2817.23 18.2814.38 17.2312.139.288.18 9.28Arr. 18.28
DERMULO 18.2917.26 18.2914.40 17.2612.159.308.20 9.30Part. 18.29 19.40
Sanzeno 18.3617.33 18.3614.47 17.3312.229.378.27 9.37↓ 18.36 19.47
Banco -- -- ---- 9.40↓ 18.40 19.49
Casez -- -- ---- 9.42↓ 18.42 19.51
Malgolo 18.4217.39 18.4214.53 17.3912.289.438.33 -↓ - 20.01
Salter 18.4817.45 18.4814.59 17.4512.349.498.39 -↓ - 20.07
ROMENO 18.5117.49 18.5115.03 17.4912.389.538.43 -↓ - 20.10
DAMBEL -- -- ---- 9.49↓ 18.50 -
Seio -- -- ---- 9.59↓ 18.59 -
DON -- -15.12 --10.02 11.308.52 -6.20↓ 19.07 -
Amblar -- -15.15 --10.05 11.338.55 -6.23↓ 19.09 -
Cavareno 18.5617.53 18.5615.20 17.5312.4310.10 11.389.00 -6.28 7.15↓ 19.04 20.15
Sarnonico 18.5817.56 18.5815.23 17.5612.4510.13 11.419.03 10.016.31 7.13↓ 19.01 20.17
FONDO (Via Garibaldi) 19.0318.01 19.0315.28 18.0112.50 12.5010.18 11.449.08 10.056.34 7.10↓ 19.19 20.19
Malosco 19.0718.05 19.0715.32 18.0512.54 12.5410.22 11.489.12-↓
Belvedere di Ronzone 19.1018.08 19.1015.35 18.0812.57 12.5710.25 11.519.157.21↓
RONZONE 19.1518.13 19.1515.40 18.1313.02 13.0210.30 11.569.207.20↓
RUFFRE' 19.2318.21 19.2315.48 18.2113.10 13.1010.389.287.28↓
PASSO MENDOLA 19.3018.28 19.3015.55 18.2813.17 13.1710.459.357.35Arr.
Seggiovia (Campi da Golf) 9.37Arr.

Percorso di Andata

��
� � � � � � � � � � �

Note di corsa

Frequenza

120 100 102 186 104 183 106 106 112 116 116 154 154

�
�

188 118

Servizio

www.eureka.ra.it

Note di Corsa

 Giornaliero
� Solo nei gg. Festivi
� Solo nei gg. Feriali
� A Dermulo cambio autobus
� La corsa proviene da Madonna di Campiglio

Servizio

7.13 8.30 8.30 11.07 13.29 16.25 16.25 17.23 17.23 TRENTO FTM 17.23 18.38Part.
8.11 9.26 9.26 12.04 14.25 17.22 17.22 18.21 18.21 DERMULO FTM 18.21 19.35Arr.

Servizio

7.33 8.48 8.48 11.03 13.54 16.51 16.51 17.49 17.49 MALE'  FTM 17.49 19.06Part.
8.04 9.18 9.18 11.33 14.24 17.23 17.23 18.26 18.26 DERMULO FTM 18.26 19.36Arr.

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 
10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus

Da Passo Mendola a S.Antonio-Bolzano servizio SAD Note Generali:

Servizio con Treno FTM 

Orari in vigore dal 29/06 al 10/09

CORSA DI LINEA 630 
PASSO MENDOLA - FONDO - DON - DAMBEL - DERMULO - CLES

GRATUITO    CON 

630 P.Mendola -Fondo -Don -Dambel -Dermulo -Cles

Seggiovia (Campi da Golf) Part. 16.48
PASSO MENDOLA 13.20 13.2010.50 10.509.457.45Part. 16.50 18.30 19.35
RUFFRE' 13.27 13.2710.57 10.579.527.52↓ 16.57 18.37 19.42
RONZONE 13.35 13.3511.05 11.0510.008.00↓ 17.05 - 19.50
Belvedere di Ronzone 13.37 13.3711.07 11.0710.028.02↓ 17.07 18.44 19.49
Malosco 13.40 13.4011.10 11.1010.058.05↓ 17.10 18.47 -
FONDO (Via Garibaldi) 13.2513.44 13.4411.20 12.2511.14 11.148.10 10.096.35 8.105.25 6.15↓ 17.15 18.52 20.00
Sarnonico 13.4613.48 13.4811.24 12.2911.18 11.188.14 10.136.39 8.145.29 6.19↓ 17.19 18.56 19.56
DON 13.35- -11.30 -- -- -- -- -↓ 17.25 - -
Amblar 13.38- -11.33 -- -- -- -- -↓ 17.28 - -
Cavareno 13.3213.51 13.5111.27 12.3211.21 11.218.17 10.16- 8.175.33 6.22↓ 17.22 18.59 19.54
Seio 13.50- --- -- -6.40 -- -↓ - -
DAMBEL 14.00- --- -- -6.50 -- -↓ - -
ROMENO -13.56 13.5612.3711.26 11.268.22 10.21- 8.225.38 6.27↓ 17.37 19.04
Salter -13.59 13.5912.4011.29 11.298.25 10.24- 8.255.42 6.30↓ 17.40 19.07
Malgolo -14.05 14.0512.4611.35 11.358.31 10.30- 8.315.48 6.36↓ 17.46
Casez 14.07- --- -- -6.58 -5.54 -↓ -
Banco 14.09- --- -- -7.00 -5.56 -↓ -
Sanzeno 14.1214.11 14.1112.5211.41 11.418.37 10.367.03 8.375.58 6.42↓ 17.52
DERMULO 14.1914.18 14.1812.5911.48 11.488.44 10.437.10 8.446.05 6.49Arr. 17.59
DERMULO 14.1914.19 14.1913.0011.51 11.518.45 10.457.11 8.45Part. 18.00
CLES 14.2814.28 14.2813.0912.00 12.008.54 10.547.20 8.54Arr. 18.09

� �
� � � � �� � � � � � � �

Note di corsa

Frequenza

183 111 113 113 185101 123 103 105 105 109 153 153Percorso di Ritorno 117 119 121

Servizio

www.eureka.ra.it

Note di Corsa

 Giornaliero
� Solo nei gg. Festivi
� Solo nei gg. Feriali
� La corsa prosegue per Madonna di Campiglio
� A Dermulo cambio autobus

Servizio

6.11 7.00 7.22 9.19 9.19 11.34 12.23 13.19 14.25 14.25 14.25DERMULO 18.27Part.
7.06 7.48 8.20 10.15 10.15 12.29 13.21 14.14 15.21 15.21 15.21 TRENTO FTM 19.22Arr.

Servizio

7.14 7.14 9.27 9.27 11.19 12.05 13.34 14.26 14.26 14.26DERMULO 18.22Part.
7.45 7.45 10.01 10.01 11.49 12.36 14.04 14.56 14.56 14.56 MALE'  FTM 18.52Arr.

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 
10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus

Da Bolzano-S.Antonio a Passo Mendola servizio SAD Note Generali:

Servizio con Treno FTM 

Orari in vigore dal 29/06 al 10/09

INFO ORARI E TARIFFE
    tel. 0461 821000 www.ttesercizio.it

INFO ORARI E TARIFFE
    tel. 0461 821000 www.ttesercizio.it
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632 Fondo - Castelfondo - Revò - Cles

FONDO (Via Garibaldi) 18.3017.2011.20 13.207.50 9.056.20 6.50Part.
Castelfondo 18.4017.3011.30 13.308.00 -6.30 7.00↓
Brez 18.5017.4011.40 13.408.10 9.156.40 7.10↓
Arsio 18.5317.4311.43 13.438.13 9.186.43 7.13↓
Cloz 18.5517.4511.46 13.468.15 9.206.45 7.16↓
Romallo 19.0116.50 17.5111.52 13.528.21 9.266.51 7.22↓
Revo' 19.0316.53 17.5311.55 13.558.23 9.286.53 7.25↓
Revo' (piazza Madonna) -16.53 -- -- -- -↓
Cagno' 19.0816.58 17.5812.00 14.008.28 9.336.58 7.30↓
Cles (Piazza Fiera) 19.1117.04 18.0112.06 14.068.31 9.367.04 7.36↓
CLES 19.1517.08 18.0512.10 14.108.35 9.407.08 7.40Arr.

� �
�� � � � � � �

Note di corsa

Frequenza

145131 133 135 137 139 141 147 143Percorso di Ritorno

�
Servizio

www.eureka.ra.it

Note di Corsa

 Giornaliero
� Solo nei gg. Festivi
� Solo nei gg. Feriali
� La corsa si effettua solo nei giorni feriali dal lunedì al giovedì
� Servizio svolto da autonoleggiatore privato

Servizio

7.14 9.11 10.14 12.15 14.17 17.14 18.19 19.29CLES Part.
8.20 9.02 10.15 11.17 13.21 15.21 18.21 19.22 20.32 TRENTO FTM Arr.

Per orari e fermate tratta Cles - Trento consultare orario FerroviaNote Generali:

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus Servizio con Treno FTM 

7.57

CORSA DI LINEA 630 
CLES - REVO’ - CASTELFONDO - FONDO e ritorno

GRATUITO    CON 

632 Cles - Revò - Castelfondo - Fondo

CLES 19.45 19.4517.35 17.3514.37 16.3510.00 12.258.00 9.05Part.
Cles (Piazza Fiera) 19.47 19.4717.37 17.3714.39 16.3710.02 12.278.02 9.07↓
Cagno' 19.52 19.5217.42 17.4214.44 16.4210.07 12.328.07 9.12↓
Revo' (piazza Madonna) - -- -- -- -- 9.17↓
Revo' 19.57 19.5717.47 17.4714.49 16.4710.12 12.378.12 9.17↓
Romallo 19.59 19.5917.49 17.4914.51 16.4910.14 12.398.14 9.19↓
Cloz 20.05 20.0517.55 17.5514.5710.20 12.458.20↓
Arsio 20.07 20.0717.57 17.5714.5910.22 12.478.22↓
Brez 20.10 20.1018.00 18.0015.0210.25 12.508.25↓
Castelfondo 20.20 20.2018.10 18.1015.1210.35 13.008.35↓
FONDO (Via Garibaldi) 20.30 20.3018.20 18.2015.2210.45 13.108.45Arr.

Percorso di Andata

��
� � � � � � � � �

Note di corsa

Frequenza

132 150 134 136 142 152 146 146 148 148

�
Servizio

www.eureka.ra.it

Note di Corsa

 Giornaliero
� Feriale escluso Sab.
� Solo nei gg. Festivi
� Solo nei gg. Feriali
� La corsa si effettua solo nei giorni feriali dal lunedì al giovedì
� Servizio svolto da autonoleggiatore privato

Servizio

6.14 7.13 8.30 11.07 13.29 15.27 16.25 16.25 18.38 18.38 TRENTO FTM Part.
7.22 8.19 9.34 12.12 14.33 16.31 17.30 17.30 19.43 19.43 CLES FTM Arr.

Per orari e fermate tratta Trento - Cles consultare orario FerroviaNote Generali:

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus Servizio con Treno FTM 

Orari in vigore dal 29/06 al 10/09

CORSA DI LINEA 634
CLES - LIVO - LANZA DI RUMO e ritorno

GRATUITO    CON 

634 Cles - Livo - Lanza di Rumo

CLES 19.4517.40 18.3514.45 17.4010.35 12.258.10 9.40Part.
Cles (Piazza Fiera) 19.4717.42 18.3714.47 17.4210.37 12.278.12 9.42↓
Mostizzolo 19.5317.48 18.4314.53 17.4810.43 12.338.18 9.48↓
Scanna 19.5917.54 18.4914.59 17.5410.49 12.398.24 9.54↓
Varollo 20.0017.55 18.5015.00 17.5510.50 12.408.25 9.55↓
LIVO 20.0317.58 18.5315.03 17.5810.53 12.438.28 9.58↓
Preghena nord 20.0618.2115.26 18.0111.16 12.468.31 10.21↓
Marcena 20.1518.3015.35 18.1011.25 12.558.40 10.30↓
MIONE 20.1718.3215.37 18.1211.27 12.578.42 10.32↓
Mocenigo 20.2218.3715.42 18.1711.32 13.028.47 10.37↓
LANZA DI RUMO 20.2518.4015.45 18.2011.35 13.058.50 10.40Arr.

Percorso di Andata

Note di corsa

Frequenza

530 532 532 534 542 536 536 538 540

Servizio

www.eureka.ra.it

Note di Corsa
Solo nei gg. Festivi
Solo nei gg. Feriali
Servizio svolto da autonoleggiatore privato
La corsa transita da Bresimo
La corsa prosegue per Bresimo

Servizio

6.14 8.30 9.26 11.07 13.29 16.25 16.25 17.23 18.38 TRENTO FTM Part.
7.22 9.34 10.30 12.12 14.33 17.30 17.30 18.29 19.43CLES Arr.

Per orari e fermate tratta Trento - Cles consultare orario FerroviaNote Generali:

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus Servizio con Treno FTM 

Orari in vigore dal 29/06 al 10/09

634 Lanza di Rumo - Livo - Cles

LANZA DI RUMO 13.30 18.358.55 13.107.506.08 7.00Part.
Mocenigo 13.33 18.388.58 13.137.536.11 7.03↓
MIONE 13.37 18.429.02 13.177.576.15 7.07↓
Marcena 13.40 18.459.05 13.208.006.18 7.10↓
Preghena nord 13.47 18.529.12 13.278.076.25 7.17↓
LIVO 19.1513.51 18.569.36 13.517.21 8.116.28 7.21↓
Varollo 19.1713.53 18.589.38 13.537.23 8.136.30↓
Scanna 19.1913.55 19.009.40 13.557.25 8.156.32↓
Mostizzolo 19.2614.02 19.079.47 14.027.32 8.226.39↓
Cles (Piazza Fiera) 19.3214.08 19.139.53 14.087.38 8.286.46↓
CLES 19.3614.12 19.179.57 14.127.42 8.326.48Arr.

Note di corsa

Frequenza

545531 533 533 535 537 539 541 543Percorso di Ritorno

Servizio

www.eureka.ra.it

Note di Corsa
Solo nei gg. Festivi
Solo nei gg. Feriali
Servizio svolto da autonoleggiatore privato
La corsa transita da Bresimo
A Livo cambio autobus
Da Bresimo a Cles servizio svolto da autonoleggiatore privato
La corsa parte da Bresimo

Servizio

6.53 9.11 10.14 14.17 14.17 19.29 CLES FTM Part.
7.48 9.02 10.15 11.17 15.21 15.21 20.32 TRENTO FTM Arr.

per orari e fermate tratta Trento - Cles consultare orario FerroviaNote Generali:

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus Servizio con Treno FTM 

7.57

INFO ORARI E TARIFFE
    tel. 0461 821000 www.ttesercizio.it

INFO ORARI E TARIFFE
    tel. 0461 821000 www.ttesercizio.it
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CORSA DI LINEA 627
CLES - DERMULO - COREDO - SMARANO - SFRUZ e ritorno

GRATUITO    CON
627 Cles - Dermulo - Coredo - Smarano - Sfruz

Note di Corsa

 Giornaliero
� Solo nei gg. Festivi
� Solo nei gg. Feriali
� A Dermulo cambio autobus

18.25 18.2512.10 12.10 CLESPart. Arr.
18.30 18.3012.15 12.15 S. Giustina↓ ↑
18.33 18.3312.18 12.18 DERMULOArr. Part.
18.35 18.3512.20 12.206.25 7.30 DERMULOPart. Arr.
18.45 18.4512.30 12.306.35 7.40 Coredo↓ ↑
18.50 18.5012.35 12.356.40 7.45 Smarano↓ ↑
18.54 18.5412.40 12.406.45 7.50 SFRUZArr. Part.
18.5612.42 SFRUZ - Loc. CredaiArr. Part.

14.5013.20 13.207.20 9.15
14.4513.15 13.157.13 9.10
14.4113.11 13.117.11 9.06
14.40 19.2013.10 13.107.08 9.05
14.30 19.1013.00 13.006.58 8.55

19.0312.53 12.536.50 8.48
19.0012.50 12.506.48 8.45

12.488.43

� � � � � �
Note di corsa

Frequenza

Corsa240 242 244 244 246 246
Corse di Andata

Servizio

www.eurek a.ra.it

� � � � �

241 243 245 245 247 249
Corse di Ritorno

�

Servizio

6.14 11.07 17.23 17.23  TRENTO FTMPart. Arr.
7.13 12.04 18.21 18.21  DERMULO FTMArr. Part.

Servizio

5.40 6.51 11.03 11.03 17.49  MALE'  FTMPart. Arr.
6.10 7.21 11.33 11.33 18.26  DERMULO FTMArr. Part.

8.20 10.15 14.14 14.14 16.18 20.32
7.22 9.19 13.19 13.19 15.22 19.37

7.45 10.01 14.04 14.04 15.34 20.06
7.14 9.27 13.34 13.34 15.02 19.36

Per orari e fermate tratta Trento - Malè consultare orario FerroviaNote Generali:

Servizio Extraurbano
Orario in vigore dal 29/06/2013 al 10/09/2013

Note di Servizio
Servizio con Bus Servizio con Treno FTM 

10.22
11.18

17.49
18.26

Orari in vigore dal 29/06 al 10/09

INFO ORARI E TARIFFE
    tel. 0461 821000 | www.ttesercizio.it

FUNICOLARE DELLA MENDOLA
La funicolare collega il Passo Mendola con la località Sant’Antonio, vicino a Caldaro. 
Ha un dislivello di 854 m. con una pendenza media del 40%. Trasporto biciclette.

Orari in vigore dal 16/06/2013 al 03/11/2013
Costo: corsa semplice € 6,00 - a/r € 10,00

INFO ORARI E TARIFFE
    tel. 840 000 471 | www.sii.bz.it
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TUTTINBICI 
IN VAL DI NON
Se vuoi spostarti agevolmente per scoprire la Val di Non cerca il logo TUTTINBICI IN 
VAL DI NON! Troverai ben cinque punti noleggio bici dove potrai ritirare* una mountain 
bike o una city bike; a disposizione anche i carrelli per il trasporto dei bimbi più piccoli 
e i caschetti. Al termine dell’utilizzo la bici riconsegna la bici alla medesima stazione di 
partenza.

PUNTI CONSEGNA BICI:

La bicicletta è un ottimo mezzo di trasporto e rappresenta un'attività sicuramente 
divertente e comoda! L’iniziativa TUTTINBICI ti dà la possibilità di spostarti 
facilmente da una località all'altra in sella ad una mountain bike o ad una city 
bike.

basta 
recarsi presso uno dei punti sotto indicati dove un operatore ti consegnerà una 
bici che potrai utilizzare presentando un documento d'identità. Al termine 
dell'uso, dovrai restituire la bici alla medesima stazione di partenza. 

Avere a disposizione una bici per te e la tua famiglia è semplicissimo: 

CAVARENO presso Ufficio Pro Loco  - Via Roma, 39 - Tel. 0463 831115

COREDO  presso Ufficio Pro Loco - Via Venezia, 12 - Tel. 0463 536199       
 
ROMENO  presso Ufficio Pro Loco - P.zza G.B. Lampi - Tel. 0463 875238                                                          
 
RUFFRE'-MENDOLA  presso Coflari Ranch - Via Maso Coflari - Tel. 335 434161

SARNONICO presso Ufficio Pro Loco - 
         Via C. Battisti - Tel. 0463 832080

CAUZIONE:   € 30,00

PUNTI DI CONSEGNA BICI

TARIFFE  

NOLEGGIO:  € 5,00 per la mezza giornata 
                      € 8,00 per la giornata intera

INFO 
GSH - Gruppo Sensibilizzazione Handicap

tel. 0463.424634 www.gsh.it

VAL DI NON: UNA VALLE 
ACCESSIBILE A TUTTI
L’Azienda per il Turismo Val di Non e la Cooperativa GSH (Gruppo Sensibilizzazione 
Handicap) stanno lavorando insieme per promuovere l’ospitalità turisticaa persone con 
diverse forme di disabilità. Il Centro socio educativo “Il Quadrifoglio” della Cooperativa, 
dopo accurati sopralluoghi, ha raccolto le informazioni indispensabili alle persone con 
disabilità motoria, per una vacanza in piena sicurezza:

 Accessibile - non sono presenti ostacoli
ZZ PALAZZO ASSESSORILE - CLES
ZZ CASA MARTA - COREDO

 Accessibile con accompagnamento - il luogo è accessibile, ma ci sono limiti 
dovuti al terreno e alla struttura. Si necessità pertanto di accompagnamento
ZZ LAGO DI TOVEL 
ZZ LAGHI DI COREDO E TAVON - Loc. Due Laghi - COREDO
ZZ LAGO SMERALDO - FONDO
ZZ LAGO DI SANTA GIUSTINA - Loc. Le Plaze - TAIO
ZZ BASILICA DEI SANTI MARTIRI - SANZENO
ZZ MUSEO RETICO - SANZENO
ZZ MUSEO PADRE KINO - SEGNO DI TAIO
ZZ MUSEI DI RONZONE - RONZONE
ZZ SEGHERIA VENEZIANA - COREDO
ZZ PASSO MENDOLA
ZZ SEGGIOVIA MONTE ROEN - Loc. Campi da Golf - PASSO MENDOLA
ZZ MONDOMELINDA - SEGNO DI TAIO

 Non del tutto accessibile - è possibile accedere al luogo di interesse, ma 
non si può visitare o usufruire nella sua totalità, data la presenza di barriere 
architettoniche
ZZ CASTEL THUN - VIGO DI TON
ZZ SANTUARIO DI SAN ROMEDIO 
ZZ CASA CAMPIA - REVO’

ZZ CAVARENO Ufficio Pro Loco - Via Roma 39 Tel. 0463.831115 

ZZ COREDO Ufficio Pro Loco - Via Venezia 12 Tel. 0463.536199

ZZ FONDO Ufficio Pro Loco - Piazza San Giovanni 9 Tel. 0463.880088

ZZ MALOSCO Ufficio Pro Loco - Via Belvedere 4 Tel. 0463.831559

ZZ ROMALLO Ufficio Parco Fluviale Novella - 
Piazza Madonna Pellegrina 10

Tel. 0463.432064

ZZ ROMENO c/o Ufficio Pro Loco - Piazza G.B.Lampi Tel. 0463 875238

ZZ RONZONE Ufficio Pro Loco - Via Mendola 14 Tel.0463.880555

ZZ RUFFRE’-MENDOLA c/o Coflari Ranch - Via Maso Coflari Tel. 335.434161

ZZ SARNONICO Ufficio Pro Loco - Via C. Battisti Tel. 0463.832080 

TARIFFE
Noleggio: € 5,00 mezza giornata; € 8 giornata intera; 
CON TRENTINO CARD - € 3,00 mezza giornata, €5,00 giornata intera
* Cauzione: € 30,00; su presentazione del documento d’identità 
Altre info:
ZZ SCUOLA ESTIVA DI MOUNTAIN BIKE - dal 7 luglio al 23 agosto

Campi scuola a Cavareno e Coredo con corsi base e avanzati per adulti e ragazzi. 
Escursioni guidate per mette in pratica le lezioni del campo scuola e per chi è alla ricerca 
di emozioni in sella alle due ruote. Richiedi il programma completo presso i nostri uffici.
Info: Riccardo 389.7928848 - Silvano 333.4509855 - Annalisa 349.4706559 -Giulio 
335.8214766

ZZ SCUOLE
Tassullo
Scuola di Ciclismo Fuoristrada Val di Non e Sole - Via Busetti 19 - tel 335.8214766

ZZ ASSISTENZA BICI
Cles
Dallago Sport - Via Trento 164/2 - tel 0463.424400
Fondriest Commerciale Spa - Via Trento 134 - tel 0463.424545 
Fondriest Moto e Cicli - Viale De Gasperi 106 - tel 0463.421631
Fondo
Emporio del Ciclo - Via Roma 11 - tel 0463.832631

ZZ NOLEGGIO MOUNTAIN BIKE
Emporio del Ciclo - Via Roma 11 - tel 0463.832631
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TRENINO PANORAMICO NUMERI UTILI
ZZ BIGLIETTI FERROVIARI E PRENOTAZIONI

CLES	 Agenzia Guida Vacanze - Via C.A. Martini, 1	 0463.423002
	 Agenzia Idea Viaggi - Via Marconi, 37	 0463.600502
	 Agenzia Sole Neve Viaggi - Via Marconi, 8 	 0463.422722
FONDO 	Agenzia Alta Valle Viaggi - Via C. Battisti	 0463.830377

ZZ FERROVIE DELLO STATO
TRENITALIA call center - a pagamento	 199 892 021
TRENTO - Assistenza clienti Trentialia	 0461.229408
MEZZOCORONA - Stazione FS	 0461.605002

ZZ TRENTINO TRASPORTI ESERCIZIO
CALL CENTER TRENTINO TRASPORTI	 0461.821000
Autostazione TRENTO	 0461.983627
Stazione FTM TRENTO	 0461.238350
Stazione FTM MEZZOLOMBARDO	 0461.601361
Stazione FTM CLES	 0463.421042
Stazione FTM MALE’	 0463.901150

ZZ SAD - Alto Adige
CALL CENTER	 840 000 471
Stazione FUNICOLARE DELLA MENDOLA	 0471.632109

ZZ NOLEGGIO AUTO
DENNO	 Intercom Auto 	 0461.655724
RONZONE	 (Avis) Golden Car 	 0463.880605/ 340.7050353

ZZ NOLEGGIO PULLMAN GT | 
COREDO	 Taxi Bus Predaia	 335.6064255
FONDO 	 Genziana Viaggi 	 0463.830220
	 Erika Tours 	 0463.830363 / 340.7071703 / 348.5500615
RONZONE/SARNONICO
	 Alessio Viaggi 	 tel. e fax 0463.880612 
		  348.6103883 / 340.7727837
RUFFRÈ-MENDOLA / 
SARNONICO	 Genziana Viaggi 	 0463.830220
TRENTO 	 Trentino Trasporti - ufficio noleggi	 0461.821000INFO 

AZIENDA PER IL TURISMO VAL DI NON 
tel. 0463.830133 info@visitvaldinon.it

LUNEDI’ MARTEDì MERCOLEDì GIOVEDì

ORE 10.00 
SARNONICO
fermata tt bivio 
centro sportivo

ORE 10.00  
a richiesta 

gruppi

ORE 10.00 
SARNONICO
fermata tt bivio 
centro sportivo

ORE 10.00 FONDO
p.zza San Giovanni

ORE 15.10 
FONDO

p.zza San Giovanni

ORE 15.10 
SARNONICO
fermata tt bivio 
centro sportivo

ORE 15.10 
FONDO

p.zza San Giovanni

ORE 15.10 
SARNONICO

fermata tt bivio centro 
sportivo

ORE 17.00 
FONDO

L. SMERALDO

ORE 17.00 
FONDO

p.zza San Giovanni

ORE 17.00 
a richiesta 

gruppi

ORE 17.15 ROMENO
p.zza G.B. Lampi

(solo agosto)

VENERDì SABATO DOMENICA

ORE 10.00 FONDO
p.zza San Giovanni

ORE 10.00 
CAVARENO

fermata tt c/o pro 
Loco

ORE 10.00 
SARNONICO

fermata tts bivio 
centro sportivo 

ORE 15.10 
CAVARENO

fermata tt c/o pro 
Loco

ORE 15.10 
CAVARENO

fermata tt c/o pro 
Loco

ORE 15.10 
CAVARENO

fermata tt c/o pro 
Loco

ORE 17.00 
CAVARENO

fermata tt c/o pro 
Loco

ORE 17.30 FONDO
p.zza San Giovanni

ORE 17.30 FONDO
p.zza San Giovanni

Gli orari possono variare di 5 - 10 minuti

La durata dei percorsi varia da 1.15 h. fino a 1.30 h. circa e il trenino 
rientra sempre al punto di partenza.
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ZZ SERVIZIO TAXI 
BRESIMO
Autonoleggio Maistrelli (8) 	 0463.539053 / 347.1910895

CASTELFONDO 
Viaggi Amanda (5) (9) (20) (22)	 0463.889199 / 338.7045525

COREDO
Taxi Bus Predaia (5) (15) (57 GT) 	 335.6064255

CLES
Taxi Clesium		  0463.421595 / 338.4501025 / 340.7740458

DENNO
Weber Pedronilla Serena 	 0461.655985 / 347.8193757 / 338.9829207

FONDO
Erika Tours (8) (18) (GT) 	 0463.830363 / 340.7071703 / 348.5500615

RONZONE/SARNONICO
Alessio Viaggi (8) (19) (52GT)	 tel. e fax 0463.880612 / 348.6103883 / 340.7727837
servizio trasporto bagagli

RUFFRÈ-MENDOLA / SARNONICO
Genziana Viaggi (4) (8) (16) (19) (40) (56GT) 	 0463.830220

RUMO
Fanti Milva (8)	 0463.530145 / 348.9330525
Bacca Elio (8)	 0463.530240
Alpina Bus (8*) (16) (19)	 349.7199504
*attrezzato per trasporto disabili

SARNONICO
Zani Roberto (8)	 0463.832093 / 338.1214933

SPORMINORE
Oscar Viaggi (3) (4) (7*) (8*) (18*) (20*) 	 340.3371820 / fax 0461.641166
* attrezzati per trasporto disabili
Servizio trasporto bagagli

Le cifre di seguito al nome del trasportatore indicano il numero di posti, la sigla GT sta 
per gran turismo.

La nuova funivia PEJO 3000, 
porta in meno di 6 minuti dalla 
località Tarlenta (2000 m) sino 
ai 3000 metri in Valle della Mite, 
nel cuore del gruppo dell’Ortles-
Cevedale e del Parco Nazionale 
dello Stelvio, dove l’orizzonte 
può spaziare dai vicini Monte 
Vioz (3645 m) e Punta Taviela 
(3611 m), sino a Punta S. Matteo 
(3678 m), Cima Presanella (3556 
m) e Monte Adamello (3539 m): 
suggestive vette, ricche di storia 
e misterioso fascino.

IMPIANTO
Quota partenza: 2000 m
Quota arrivo: 3000 m
Tempo di risalita: 5,8 min.

INFO: AZIENDA TURISMO VAL DI SOLE
Tel. 0463.901280 - info@valdisole.net  

www.valdisole.net

tra le vette
dell’Ortles Cevedale!

PEJO  3000

APT VAL DI NON.indd   1 29/04/11   10:41



AZIENDA PER IL TURISMO VAL DI NON
Via Roma, 21 - 38013 FONDO (TN)
Tel. 0463.830133 - Fax 0463.830161
info@visitvaldinon.it

www.facebook.com/valdinonWWW.VISITVALDINON.IT

Guida alla
MOBILITÀ


